

این قوانین با معرفی یک سیستم غربالگری به کشورهای که ظرفیت پذیرش مهاجر آن‌ها تکمیل شده اجازه می دهد فرآیند پناهندگی را به کشور دیگری منتقل کنند.

با ختلاف اندک در پارلمان اروپا به تصویب رسید؛



پارلمان اروپا اصلاحات گسترده ای را در خصوص سیاستگذاری در حوزه مهاجرت و پناهندگی در اتحادیه اروپا به تصویب رساند.

به گزارش اسپادانا خبر و به نقل از یورونیوز، این «پیمان جدید» شامل پنج مجموعه مفصل از قوانین مهاجرتی و پناهندگی جداگانه اما در هم تنیده است که برای به اجرا در آمدن هنوز به چراغ سبز نهایی کشورهای عضو نیاز دارد که آن هم انتظار می رود تا پایان ماه جاری میلادی صورت پذیرد.

براساس این پیمان جدید پذیرش و جانمایی پناهجویان به صورت جمعی و قابل پیش‌بینی‌تر بین اعضا مدیریت خواهد شد.

پارلمان اروپا با اختلاف اندک و به سختی توانست بر سر این اصلاحات به جمع‌بندی برسد. این پنج قانون به طور میانگین ۳۰۰ رای موافق و ۲۷۰ رای مخالف دریافت کردند.

ایلوا یوهانسون، کمیسر امور داخلی اتحادیه اروپا که نقش محوری در پیشبرد این بسته قانونی ایفا کرده است گفت که هدف این قوانین «مدیریت مهاجرت به صورت منظم» است و ۲۷ کشور عضو اتحادیه با این کار یک گام به سوی خنثی‌سازی احزاب پوپولیست راست‌گرای افراطی بر می‌دارند.

وهانسون گفت:

«ما پیشتر با دستیابی به توافق [برسر این بسته پیشنهادی] به بسیاری از مشاجره‌های مطرح‌شده از سوی راست‌گرایان افراطی پایان بخشیدیم و امیدوارم که رای بیاوریم چون رسیدن این قوانین به رای گیری سفر طولانی و چیزی شبیه به یک ماراتن بوده است. این که [با تصویب این قوانین] نشان دهیم می‌توانیم مسائل چالش‌برانگیز را در فضایی چالشی حل و فصل کنیم اتفاق بسیار مهمی برای اروپا است.»

مخالفان این بسته بر این باورند که این قوانین به جای خنثی‌سازی بحث‌های مطرح شده از سوی راست‌گرایان آن‌ها را نهادینه می‌کند. یکی از مهم‌ترین انتقاداتی که حتی از جانب حامیان به این بسته پیشنهادی مطرح شده این است که هیچ اقدامی برای کاهش تلفات مسیرهای مهاجرتی به اروپا در آن پیشنهاد نشده است.

مالین بیورک، نماینده سوئدی چپ‌گرای پارلمان اروپا می‌گوید:

«این بسته اقتصادی از خواسته‌های راست‌گرایان افراطی است. آیا می‌توانیم به چیزی غیرانسانی‌تر از این قوانین دست‌یابیم؟ تصویب این قوانین به معنای اتخاذ برخی از بدترین اقدامات در اتحادیه اروپا و نهادینه کردن آن‌ها است.»

این بسته قوانین که ابتدا در سال ۲۰۱۸ ارائه شد با هدف سرعت بخشیدن به فرآیند پناهندگی و تصمیم‌گیری راجع به واجد شرایط بودن یا بازگشت اجباری مراجعان در زمانی کمتر از ۱۲ هفته طراحی شده بود. این قوانین یک سیستم غربالگری مرکزی یکپارچه را برای استقرار در تمام مرزهای خارجی اتحادیه اروپا معرفی می‌کند. همچنین پناهر درخواست یونان و ایتالیا، ساز و کار پیوسته‌ای را معرفی می‌کند که به واسطه آن کشورهای میزبان پذیرش مهاجران آن‌ها تکمیل شده می‌توانند فرآیند پناهندگی مراجعان را به کشور دیگری منتقل کنند.

یکی دیگر از اقدامات مندرج در این بسته قانونی تاسیس پایگاه داده مرکزی یوروداک (Eurodoc) است. این پایگاه داده مرکزی کشورهای عضو را قادر می‌سازد تا به سادگی بفهمند که آیا مراجع پیش‌تر در کشور دیگری درخواست پناهندگی داده است یا خیر.

برچسب‌ها: [مهاجرت](#) [1]

[اتحادیه اروپا](#) [2]